
Helmholtz Zentrum München Deutsches Forschungszentrum für Gesundheit und Umwelt (GmbH)
Ingolstädter Landstrasse 1
85764 Neuherberg
Deutschland

Helmholtz Zentrum München Deutsches Forschungszentrum für 
Gesundheit und Umwelt (GmbH), Ingolstädter Landstrasse 1, 
85764 Neuherberg, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Manuela Ditz
 

Telefon
+49 8931872727
 

Telefax
+49 8931873327
 

E-Mail
manuela.ditz@helmholtz-munich.de
 

Datum
10.04.2025
 

Vergabenummer
VgV_2025-011

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
DGUV-V3 Prüfungen der ortsveränderlichen elektrischen Betriebsmittel 
auf Übereinstimmung mit den Anforderungen der Unfallverhütungsvorschriften 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Manuela Ditz

Seite 1 von 4



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: VgV_2025-011 

a) Vergabestelle: Helmholtz Zentrum München Deutsches Forschungszentrum für 
Gesundheit und Umwelt (GmbH) 
Ingolstädter Landstrasse 1 
85764 Neuherberg 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 8931872354 

Telefaxnummer: +49 8931873327 

E-Mailadresse: manuela.ditz@helmholtz-munich.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

 

d) Leistung: DGUV-V3 Prüfungen der ortsveränderlichen elektrischen 
Betriebsmittel 
auf Übereinstimmung mit den Anforderungen der 
Unfallverhütungsvorschriften 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Gesamtmenge und Umfang: Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Betriebsmittel nach 
DGUV-V3 Prüfung für die Standorte: 
— 85764 Neuherberg (Liegenschaft) - ca. 50.000 Prüflinge 
Außenstellen: 
— 81377 München, Feodor-Lynen-Str. 21 (Geb.90) - ca. 1.500 
Prüflinge 
— 81377 München, Max-Lebsche-Platz 31 (Geb.92) - ca. 950 
Prüflinge 
— 86153 Augsburg, Beim Glaspalast 1 (Kora Studienzentrum) ca. 
400 Prüflinge 
— 86156 Augsburg, Stenglinstr. 2 (Kora + NAKO) ca. 400 Prüflinge 
— 80939 München, Heidemannstr. 1 (Geb. 106) - ca. 1.670 
Prüflinge 
— 81379 München, Gmunder Str. 37 (Geb. 107) - ca. 530 Prüflinge 

Haupt-CPV-Nummer: 71630000-3 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Helmholtz Zentrum München 
Deutsches Forschungszentrum für Gesundheit und Umwelt (GmbH) 
Ingolstädter Landstr. 1 
85764 Neuherberg 

Seite 2 von 4



e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 01.07.2025 - 30.06.2029

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Helmholtz Zentrum München Deutsches Forschungszentrum für 
Gesundheit und Umwelt (GmbH) 
Ingolstädter Landstrasse 1 
85764 Neuherberg 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

15.05.2025 11:00 

Bindefrist: 30.06.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

30 Tage netto 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

(1) ANGEBOTSSCHREIBEN 
(2) Fragebogen zur Eignungsprüfung (nur digital direkt über das 
System) 
(3) Nachweis Anerkennung als Werkstatt für Behinderte nach 
Schwerbehindertengesetzt (AUSSCHLUSS-Kriterium) 
(4) Nachweis zur Durchführung der DGUV-3 Prüfung für jeden 
Prüfer 
(AUSSCHLUSS-Kriterium) 
(5) Nachweis Prüfer mit Messgerät gem. LV, mind. 4 
(AUSSCHLUSS-Kriterium) 
(6) Leistungsverzeichnis (nur digital direkt über das System) 
(7) Leistungsverzeichnis (PDF + GEAB-Datei) 
(8) Alle notwendigen Unterlagen, die ggf. im Leistungsverzeichnis 
geforderter werden 
(9) Formblatt Erklärung Bewerber-/Bietergemeinschaft 
(10) Formblatt Leistungen anderer Unternehmen 
(11) Formblatt Verpflichtungserklärung Unteraufträge 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Ausschluss-Kriterium: 
- Nachweis Anerkennung als Werkstatt für Behinderte nach 
Schwerbehindertengesetzt   
- Nachweis zur Durchführung der DGUV-3 Prüfung für jeden Prüfer 
- Nachweis Prüfer mit Messgerät gem. LV, mind. 4 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): Vergabekammer des Bundes 
Villemombler Straße 76 

Seite 3 von 4



53123 Bonn 
Deutschland 
+49 22894990
+49 2289499163

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

X Angebots- und Bewerbungsbedingungen
X Einkaufsbedingungen
X Information Datenschutz Vergabeverfahren
X Sicherheitsbestimmungen Besucher
X Sicherheitsbestimmungen Fremdfirmen
X VOL Teil B

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

X Formblatt Erklärung Bewerber-/Bietergemeinschaft
X Formblatt Leistungen anderer Unternehmen
X Formblatt Verpflichtungserklärung Unteraufträge

Seite 4 von 4


